ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /GM-UBND
	      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Hà Tĩnh, ngày        tháng      năm 2025

GIẤY MỜI
Dự Hội nghị Tổng kết công tác năm 2024 của Ban Chỉ đạo 138 tỉnh

	Ban Chỉ đạo 138 tỉnh tổ chức Hội nghị trực tuyến tổng kết tình hình, kết quả công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024, triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm 2025.
1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 08 giờ 00 phút, ngày 13/02/2025 (đại biểu có mặt trước 10 phút để ổn định tổ chức).
2. Địa điểm:
- Tại điểm cầu của tỉnh: phòng họp trực tuyến tầng 3, Trung tâm Công báo - Tin học, Văn phòng UBND tỉnh.
- Tại điểm cầu cấp huyện, cấp xã: tại phòng họp trực tuyến cấp huyện và cấp xã (do UBND cấp huyện, cấp xã bố trí).
3. Thành phần dự hội nghị, trân trọng kính mời:
* Tại điểm cầu của tỉnh:
- Đồng chí Võ Trọng Hải, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo 138 tỉnh (mời Chủ trì Hội nghị);
- Các đồng chí Phó Trưởng ban, thành viên Ban Chỉ đạo và thành viên Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo 138 tỉnh - theo Quyết định số 2343/QĐ-UBND ngày 15/11/2022 của UBND tỉnh (trường hợp các thành viên thay đổi vị trí công tác thì người thay thế vị trí công tác của thành viên đó tham dự Hội nghị);
- Đại diện lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;
- Đại diện các tập thể và cá nhân được Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen (giao Công an tỉnh tin mời);
- Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh cử phóng viên dự và đưa tin.
* Tại điểm cầu cấp huyện: các thành viên Ban Chỉ đạo 138 cấp huyện và các thành phần khác có liên quan (giao Ban Chỉ đạo 138 cấp huyện tin mời).
* Tại điểm cầu cấp xã: thành viên Ban Chỉ đạo 138 cấp xã (giao Ban Chỉ đạo 138 cấp xã tin mời).
4. Phân công nhiệm vụ:
- Công an tỉnh - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 138 tỉnh: chuẩn bị báo cáo, tài liệu gửi các đại biểu tham dự Hội nghị tại điểm cầu cấp tỉnh; chuẩn bị Maket và các điều kiện đảm bảo phục vụ Hội nghị.
- Văn phòng UBND tỉnh chỉ đạo Trung tâm Công báo - Tin học phối hợp với Viễn thông Hà Tĩnh đảm bảo đường truyền và cử cán bộ hướng dẫn cán bộ kỹ thuật các điểm cầu cấp huyện, cấp xã kết nối đường truyền, đảm bảo kỹ thuật để phục vụ Hội nghị.
- UBND các huyện, thành phố, thị xã: chuẩn bị phòng họp, các điều kiện đảm bảo phục vụ Hội nghị tại điểm cầu cấp huyện; liên hệ Công an tỉnh nhận tài liệu phục vụ Hội nghị; đôn đốc UBND cấp xã chuẩn bị phòng họp và các điều kiện phục vụ Hội nghị tại điểm cầu cấp xã.
- Công ty Điện lực Hà Tĩnh chỉ đạo đảm bảo nguồn điện ổn định phục vụ Hội nghị tại các điểm cầu.
- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh và đơn vị liên quan điều hành công tác trao thưởng tại Hội nghị tại điểm cầu của tỉnh.
Các đơn vị, địa phương chuẩn bị nội dung tham luận theo Phụ lục gửi kèm và chủ động nhận file tài liệu kèm theo Giấy mời trên Hệ thống phần mềm quản lý văn bản và hồ sơ công việc để chuyển cho đại biểu./.
	Nơi nhận:
- Các thành phần mời;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);
- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;
- Trung tâm CB-TH;
- Lưu: VT, NC.

	TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

     Trần Công Thành

2

[bookmark: _GoBack]DỰ KIẾN CÁC ĐƠN VỊ VÀ CHỦ ĐỀ THAM LUẬN
Tại Hội nghị Tổng kết Ban Chỉ đạo 138 tỉnh năm 2024

1. Công an tỉnh: thực trạng công tác quản lý người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy trên địa bàn tỉnh hiện nay; kiến nghị và đề xuất.
2. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh: giải pháp nâng cao hiệu quả mối quan hệ phối hợp trong công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm liên quan đến xuất nhập cảnh trái phép, tội phạm mua bán người, tội phạm ma túy tại khu vực biên giới, cửa khẩu.
3. Sở Y tế: thực trạng công tác quản lý điều trị đối với người nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế hiện nay; khó khăn, vướng mắc và kiến nghị và đề xuất.
4. Sở Giáo dục và Đào tạo: công tác phối hợp giáo dục học sinh hư hỏng, cá biệt góp phần phòng ngừa vi phạm pháp luật của lứa tuổi học sinh.
5. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: kết quả công tác tuyên truyền phòng chống tội phạm trong thời gian qua; khó khăn, vướng mắc và kiến nghị đề xuất.
6. Đề nghị Tỉnh đoàn: một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, giáo dục nhằm phòng ngừa, ngăn chặn tội phạm và các hành vi vi phạm pháp luật trong thanh, thiếu niên.
7. Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh: vai trò, trách nhiệm của Hội viên phụ nữ trong tuyên truyền, giáo dục con em trong gia đình không tham gia các tệ nạn xã hội, vi phạm pháp luật và phạm tội; kết quả đạt được, tồn tại hạn chế và giải pháp trong thời gian tới.
8. Các thành viên khác trong Ban chỉ đạo 138 tỉnh: vai trò, trách nhiệm của ngành trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phòng trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tại cơ quan, đơn vị và hoạt động phối hợp các lực lượng chức năng trong thực hiện nhiệm vụ này.
9. Ban chỉ đạo 138 huyện Can Lộc: công tác lãnh đạo, chỉ đạo xây dựng, nhân rộng, duy trì hoạt động các mô hình trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trên địa bàn huyện Can Lộc.
10. Ban chỉ đạo 138 thị xã Hồng Lĩnh: công tác tham mưu, chỉ đạo, hướng dẫn xây dựng Công an phường kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn minh đô thị trên địa bàn thị xã Hồng Lĩnh.
11. Các Ban chỉ đạo 138 cấp huyện, xã khác: trách nhiệm của cấp ủy, chính quyền trong lãnh đạo, chỉ đạo hệ thống chính trị tổ chức thực hiện nhiệm vụ phòng, chống tội phạm và vi phạm